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Samodzielny Publiczny Zakład                 Sulęcin 27.07.2021 
Opieki Zdrowotnej w Sulęcinie  
ul. Witosa 7 
69-200 Sulęcin 

Do wszystkich zainteresowanych  
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SWZ 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych na dostawę leków. 

Nr sprawy: ZP/P/06/21 

Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień. 
 

 

ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  ODPOWIEDZIAMI 
 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 

powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?  

Odpowiedź:  

Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 

powlekane lub kapsułki lub drażetki . W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ winien 

wskazać taką zmianę. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? 

Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy 

podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po 

przecinku)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań. Przeliczenie –pełne  ilości opakowań 

zaokrąglone w górę. 

3. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), 

niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających 

właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości 

opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający  informuję, że przeliczenie ilości opakowań handlowych w przypadkach opisanych powyżej 

należy zaokrąglić w górę. 

4. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 

produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod 

pakietem?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informację pod pakietem. 

5.  Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem 

Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie 

handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg?  

Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto  

i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę leku za opakowanie  w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub 

mg. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ winien wskazać taką zmianę. 

6. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.?  

W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne. 

Odpowiedź:  

 Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ tylko w sytuacji 

jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne. 

7. Pakiet nr 3 pozycja 34- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - 

będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 

dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 

farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 

wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza 

uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź:  

 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

8. Pakiet nr 3 pozycja 88- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o takim samym składzie oraz 

o statusie rejestracyjnym kosmetyku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o takim samym składzie oraz o statusie rejestracyjnym 

kosmetyku. 

9. Pakiet nr 12 pozycja 1 - Czy Zamawiający wymaga w pakiecie nr 12 poz 1-preparartu zarejestrowanego 

i dopuszczonego do obrotu na rynku polskim? Dobutamin TZF 0,25g x 1 fiol. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga w pakiecie nr 12 poz. 1-preparartu zarejestrowanego i dopuszczonego do obrotu 

na rynku polskim. Jednak nie określa w wymaganiach jakiego producenta ma być preparat.  

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje 

przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek 

powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek 

zamiast drażetek i odwrotnie., tabletek na kapsułki i odwrotnie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych 

i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek  

i odwrotnie., tabletek na kapsułki i odwrotnie. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ 

winien wskazać taką zmianę. 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci preparatów: fiolek na ampułki lub ampułko– 

strzykawki  lub butelki i odwrotnie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci preparatów: fiolek na ampułki lub ampułko – strzykawki  

lub butelki i odwrotnie. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ winien wskazać taką 

zmianę. 

13. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 25- Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER 

Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza powyższe. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ winien 

wskazać taką zmianę. 

14. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 1- Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 

przystąpienie większej liczby oferentów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
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15. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 14- W związku ze zmianą przez producenta postaci leku z ampułki na fiolkę, 

czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci fiolek?/ W związku z wycofaniem z oferty 

producenta prosimy o wykreślenie lub wydzielenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w postaci fiolek. W takim przypadku Wykonawca w dodatku 

nr 2 do SWZ winien wskazać taką zmianę.  Pozostałe zapisy SWZ, Zamawiający pozostawia bez zmian. 

16. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 29- Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 

przystąpienie większej liczby oferentów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

17. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 71- W związku z zakończoną produkcją prosimy o wykreślenie lub 

wydzielenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

18. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 18-Czy Zamawiający dopuści  wycenę 17 opakowań preparatu Makrogol  74 

g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo 

Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego 

oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze 

pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

19. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 88- W związku ze zmianą rejestracji produktu przez producenta, czy 

Zamawiający dopuści wycenę preparatu Sudocrem Expert, zarejestrowanego jako wyrób medyczny  

(stawka Vat 8%)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu, zarejestrowanego jako wyrób medyczny. 

20. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 33- Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Glukozy 

zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wyceny Glukozy zarejestrowanej jako produkt leczniczy 

21. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 76- Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Parafiny 

zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wyceny Parafiny zarejestrowanej jako surowiec farmaceutyczny 

22. Do §8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej 

za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie do wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego 

zamówienia za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

23. Do §8 ust. 1 lit. b), c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania 

kary umownej za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy, tak aby wynosiła ona 10% wartości brutto 

NIEZREALIZOWANEJ części umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

24. Do §8 ust. 1 lit. d) wzoru umowy- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej 

za nieudostępnienie dokumentów do wysokości 100,00 zł brutto za każde tego rodzaju zdarzenie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany  

w treści dodatku nr 6 do SWZ. 

25. Do §8 ust. 1 lit. e) wzoru umowy- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej 

za niezałatwienie w terminie reklamacji do wysokości 1% wartości brutto zareklamowanego towaru za 

każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: 
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Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

26. Do §9 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 

k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

27. Do §11 ust. 4 pkt 1 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 

bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego 

okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że dostarczony przedmiot umowy do 

ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy i dopuszczony do obrotu. W związku z 

powyższym prosimy o dopisanie do §11 ust. 4 pkt 1 wzoru umowy następującej treści: "... Dostawy 

produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i 

każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Dostawy sukcesywne nie oznaczają, że dany preparat zostaje 

wydany na oddział w krótkim czasie. Jednocześnie Zamawiający informuję, że podstawie art. 286 ust. 1 

dokonuje zmiany w treści dodatku nr 6 do SWZ. 

28. Do §12 ust. 8 pkt 2 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. 

będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 

zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 

Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

29. Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 10 pozycja 1 i 1 zgodnie z Charakterystykami Produktów 

Leczniczych Metamizolum natricum inj. 0,5 g/ml, można było mieszać w jednej strzykawce z 

Tramadolum inj, roztwór do wstrzykiwań 50 mg/ml, przed podaniem pacjentowi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe i pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

30. Czy zamawiający wymaga w pakiecie nr 8 pozycji nr 5,6,7 i 8 aby zaoferowany produkt lidokainy 

posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołooperacyjnym jako składnik analgezji 

prewencyjnej i multimodalnej ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe i pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

31. Czy Zamawiający w pozycji 26 pakiet 1 dopuści produkt Citra Lock 4% w postaci bezigłowej ampułki 

(fiolki)x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami 

klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika 

i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany jako skuteczne i bezpieczne 

rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

32.  Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza produkt o pojemność 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem 

zamawianej ilości. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ winien wskazać taką 

zmianę. 

33. Czy Zamawiający w pakiecie 5 pozycja 19 i 20 dopuści Pracetamol w opakowaniu typu fiolka? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza Pracetamol w opakowaniu typu fiolka. W takim przypadku Wykonawca w 

dodatku nr 2 do SWZ winien wskazać taką zmianę. 
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34. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pakiecie 5 pozycja 22 zamiast Addamelu N produktu 

leczniczego zawierającego zbilansowany zestaw pierwiastków śladowych dla pacjentów o wadze równej 

lub wyższej niż 15 kg, charakteryzującego się zmodyfikowaną ilością selenu, manganu i miedzi oraz 

zawartością cynku w ilości 5mg/dz zgodnie z rekomendacjami ASPEN oraz ESPEN?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że nie wymaga jak powyżej ale jednocześnie dopuszcza. 

35.  Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

36. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 11 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów ,,…od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie” na „…od dnia 

uznania reklamacji.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

37. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a. za niedostarczenie  przedmiotu  umowy  w terminie,  o  którym  mowa  w  § 2  ust. 2  i ust. 3-w  

wysokości  0,5%  wartości  brutto  niedostarczonej partii zamówienia  za  każdy  rozpoczęty  dzień  

zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia,   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

b. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego  ze 

skutkiem natychmiastowym na podstawie §10 ust.4, z powodu okoliczności, za które  odpowiada  

Wykonawca-w  wysokości  10%  wartości niezrealizowanej części umowy brutto określonej  w §  4  ust. 

2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

c. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca-w 

wysokości 10 %  wartości niezrealizowanej części brutto umowy określonej  w  §  4ust. 2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

d. za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w  § 7 ust. 1 w terminie 3 dni roboczych od dnia 

otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia-w wysokości 100,00 zł. brutto za każde tego 

rodzaju zdarzenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

e. z tytułu niezałatwienia przez Wykonawcę reklamacji w terminie określonym w §11 ust.3-w wysokości 

0,5% wartości brutto zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień niezałatwienia tej reklamacji, 

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanego towaru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisu SWZ bez zmian. 

 

 

Zamawiający do powyższego pisma dołącza: 

- zmieniony  dodatek nr 6- Wzór umowy 
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Udzielone wyjaśnienia stają się częścią specyfikacji warunków zamówienia (swz) i są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. 

 

 

 

POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN. 
 

 

       
  Z poważaniem, 
/podpis na oryginale/ 

  


